

Mielno, dn. 27 marca 2020r.

**Uczelnie wyższe
wg rozdzielnika**

Szanowni Państwo,

zwracam się z prośbą o przyjęcie oraz rozpowszechnienie oferty praktyk w Centrum Kultury w Mielnie – Skarbnicy Wioski Rybackiej Chłopy wśród swoich studentów. Jest to wyjątkowa okazja, do zdobycia doświadczenia dla młodych osób zgodnie z ich kierunkiem studiów. Nasza oferta skierowana jest przede wszystkim do studentów kierunków: kulturoznawstwo, turystyka i rekreacja lub turystyka krajoznawcza i kulturowa lub inne pokrewne.

Skarbnica Wioski Rybackiej jest nowym punktem na mapie atrakcji turystycznych gminy Mielno, oddanym do użytku wiosną 2019 roku. Głównym zadaniem obiektu są cele edukacyjne związane z historią i tradycją wiosek rybackich. Chłopy są jedyną wsią w Polsce, w której zachował się tradycyjny układ rybackiej osady z XIX wieku. Skarbnica służy więc poznawaniu tożsamości tego miejsca, historii obszaru, historii i tradycji rybactwa a także poszanowaniu zawodu rybaka i poczuciu jego wartości.

Przedmioty zgromadzone w Skarbnicy pochodzą głównie z darowizn mieszkańców wioski i dokumentują codzienne życie. Wśród eksponatów znajduje się ławka szkolna z początków XX w., sprzęty służące w kuchni i w gospodarstwie domowym, narzędzia z kuźni czy wykorzystywane do połowów ryb oraz podręczne przybory toaletowe.

W jednej z sal umieszczona została replika kutra rybackiego z Chłopów, w którym można przeżyć symulowany rejs po Bałtyku podczas burzy oraz symulator wyciągania sieci z połowem. A w wirtualnej przymierzalni można ubrać się w strój rybaka z epoki.



Skarbnica buduje również społeczną integrację mieszkańców wioski Chłopy - to miejsce spotkań, organizacji tematycznych warsztatów, pikników i okolicznościowych festynów.

Podczas odbywania praktyk studenci będą mieli możliwość poznania wielu aspektów związanych z funkcjonowaniem muzeów regionalnych, które obecnie są także aktywnymi ośrodkami kulturotwórczymi i animującymi działania kulturalno-oświatowe wśród lokalnej społeczności. Praktykanci będą uczestniczyć w tworzeniu i obsłudze imprez kulturalno-artystycznych oraz realizacji projektów społeczno-kulturowych. Będą również mieli okazję zdobycia doświadczenia związanego m.in. katalogowaniem zbiorów muzealnych czy prowadzeniem kwerend wśród innych instytucji kultury. Odbycie praktyk pozwoli młodym osobom poznać specyfikę pracy w branży kulturalnej i turystycznej a zdobyte doświadczenie i wiedza praktyczna z pewnością przyda się do pracy w samorządowych jednostkach kultury.

W załączeniu przesyłamy zaproszenie na praktyki wraz z wymogami odnośnie zainteresowanych osób. Praktyki realizowane będą w Skarbnicy Wioski Rybackiej Chłopy w Chłopach przy ul. Morska 37. Centrum Kultury w Mielnie jako organizator zapewnia bezpłatne zakwaterowanie studentów na czas praktyk, które realizowane będą od czerwca do końca sierpnia i będą obejmować okres minimum jednego miesiąca. Organizator przewiduje częściowe wynagrodzenie za wykonanie określonych zadań indywidualnie ustalonych ze studentami.

W sprawach związanych z realizacją praktyk dla studentów proszę kontaktować się z Marią Piskier – specjalistą ds. edukacji pozaszkolnej w Centrum Kultury w Mielnie tel. +48 501189027.

Ze względu na panującą sytuację epidemiczną w kraju Organizator zastrzega sobie możliwość odwołania lub przesunięcia terminu praktyk. O wszelkich zmianach będą



Centrum Kultury w Mielnie

Centrum Kultury w Mielnie
ul. Bolesława Chrobrego 45
76-032 Mielno
NIP 4990656829

adres korespondencyjny:
ul. Lechitów 25
76-032 Mielno

e-mail: kontakt@ckm.mielno.pl
tel.: 94 318 99 55
www.ckm.mielno.pl

indywidualnie powiadamiani kandydaci, którzy złożyli aplikację na odbycie praktyk w Skarbnicy Wioski Rybackiej Chłopy.


Dyrektor
Anna Ledochowicz